CONSIDERANDO o resultado final do concurso público homologado pela Resolução nº 16/2020, publicada no Diário da Justiça no
dia 13/03/2020,
CONSIDERANDO a existência de cargos vagos em unidades jurisdicionais e administrativas para as quais não há servidores
interessados na remoção, conforme editais 2/2019, 5/2019, 7/2020, 15/2020, 27/2020, 8/2021, 19/2021, 27/2021, 37/2021, 5/2022,
9/2022 e 16/2022, nem a existência de candidatos aprovados em concurso público de ingresso nas carreiras do Poder Judiciário,
CONSIDERANDO a DECISÃO-GP-85602022, referente ao processo nº 44808/2021,
RESOLVE:
Art. 1° Tornar pública a convocação dos candidatos aprovados e classificados no concurso público para o cargo de Oficial de
Justiça do Poder Judiciário do Maranhão, constantes na relação do ANEXO ÚNICO deste Edital.
Art. 2° Os candidatos deverão enviar para o e-mail divprotocolo@tjma.jus.br os exames médicos e os documentos (em formato
PDF) exigidos nos itens 15.5 e 15.6 do EDT-GP-32019 como condição para a sua posse, que deverá ocorrer em até 30 (trinta)
dias após a publicação da respectiva nomeação no Diário da Justiça Eletrônico.
§ 1° A relação de exames médicos e documentos exigidos encontra-se disponibilizada no site www.tjma.jus.br , na aba “Servidor”,
“Concursos/Processos Seletivos”, “Ingresso de Servidores – Concurso 2019”, conforme endereço eletrônico
https://www.tjma.jus.br/atos/tj/geral/429819/130/pnao .
§ 2º O candidato nomeado que, por qualquer motivo, não apresentar algum dos documentos exigidos ou não tomar posse dentro
do prazo legal terá o ato de nomeação tornado sem efeito, conforme prevê o § 6° do art. 17 da Lei 6.107/1994, sendo
automaticamente eliminado do concurso.
§ 3º Só poderá ser empossado o candidato que for julgado apto física e mentalmente para o exercício do cargo por junta médica
oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, conforme parágrafo único do art. 18 da Lei 6.107/1994.
Art. 3º A escolha da comarca de lotação para o cargo de Oficial de Justiça será feita em Audiência Pública, a ser realizada por
meio de videoconferência em 04/11/2022 às 09:30H, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação.
§ 1º O link de acesso à videoconferência será o https://vc.tjma.jus.br/concursos Usuário: Nome; Senha: tjma1234.
§ 2º As comarcas disponíveis serão informadas em data oportuna.
§ 3º O candidato que não comparecer à Audiência Pública, ou comparecer atrasado, perderá o direito de escolha.
Art. 4º Os candidatos terão 30 (trinta) dias, a partir da data da posse, para entrarem em exercício, em conformidade com o § 1° do
art. 20 da Lei 6.107/2004.
§ 1° O candidato que não entrar em exercício dentro do prazo determinado será exonerado, conforme disposto no § 2° do art. 20 da
Lei 6.107/1994.
§ 2º A posse e o exercício ocorrerão na respectiva lotação referente ao cargo para o qual o candidato foi aprovado (ou escolhida
em Audiência Pública).
Art. 5º Será disponibilizado Programa de Ambientação e Treinamento para os novos servidores, conforme instruções a serem
divulgadas posteriormente.
Art. 6° Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís.

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Cargo: H08 – OFICIAL DE JUSTIÇA

LOTAÇÃO: ESCOLHA EM AUDIÊNCIA PÚBLICA
Class. Nome do Candidato Inscrição

EDILSON FACUNDO DA SILVA JUNIOR (FINAL DE FILA) 35764j
42 CREMILDA SANTA BRIGIDA DO NASCIMENTO 36504k
43 JOAO VICTOR DA SILVA NASCIMENTO (N) 48885j
44 FERNANDA SANTOS DE SOUSA 36813b
Legenda: (N)* Negros (D)** Deficientes
Critério de alternância previsto nos itens 5.2.3 e 6.1.2, em consonância ao disposto no item 6.5.2 do Edital de Abertura de Inscrições, que estabelecem a ordem de nomeação
dos candidatos aprovados por meio das cotas:
“ 5.2.3 O primeiro candidato com deficiência classificado no Concurso será convocado para ocupar a 5ª vaga aberta, relativa ao cargo para o qual concorreu, enquanto os
demais candidatos com deficiência classificados serão convocados para ocupar a 21ª, 41ª e a 61ª vagas, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação
durante o prazo de validade do Concurso.”
"6.1.2 O primeiro candidato negro classificado no concurso será convocado para ocupar a 3ª vaga aberta, relativa ao cargo para o qual concorreu, enquanto os demais
candidatos negros classificados serão convocados para ocupar a 8ª, a 13ª, a 18ª e a 23ª vagas, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, relativamente à
criação de novas vagas, durante o prazo de validade do concurso."

“ 6.5.2 O candidato negro aprovado dentro do número de vagas oferecido à ampla concorrência não será computado para efeito de preenchimento das vagas reservadas a

candidatos negros.”

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 13/10/2022 17:11 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

RESOLUÇÃO-GP Nº 98, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.
Código de validação: 0DAAF44D56
RESOL-GP - 982022
( relativo ao Processo 512082022 )

Homologa a relação definitiva dos candidatos e das candidatas inscritas (os) no XX

Página 95 de 119 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 14/10/2022
Edição nº 187/2022 Publicação: 17/10/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Concurso de Remoção de servidores e servidoras.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 20 da Resolução-GP nº 33, de 15 julho de 2019,
RESOLVE, ad referendum:

Art. 1º Homologar a relação definitiva dos candidatos e das candidatas inscritos(as) no XX Concurso de Remoção de servidores e
servidoras efetivos(as) do Poder Judiciário do Estado do Maranhão para os cargos de analista judiciário, comissário de justiça da
infância e juventude, oficial de justiça, técnico judiciário e auxiliar judiciário, pertencentes ao Quadro de Pessoal do Poder
Judiciário, constante do Anexo Único.

Art. 2º Constatada a necessidade de recompor o quadro funcional da unidade de trabalho integrante do Poder Judiciário estadual,
a critério da Administração, divulgar-se-á edital de convocação de servidores(as) contemplados(as) nos concursos de remoção.

Parágrafo único. Compete à Diretoria de Recursos Humanos a elaboração e divulgação dos editais de convocação do XX
Concurso de Remoção.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 6(seis) meses contados a partir da publicação
desta homologação, não podendo ser prorrogada.

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO , em São Luís, 13 de outubro de 2022.
ANEXO ÚNICO

(XX CONCURSO DE REMOÇÃO)
Comarca Cargo Servidor (a) Data

Nascimento
Dias de

Exercício
Pontuação
Avaliação

Pontos
Meritus

AÇAILÂNDIA AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

SILVANO RANGEL VALE
DA SILVA

08/02/1989 3651 204 0

AÇAILÂNDIA TÉCNICA JUDICIÁRIA -
TÉC. EM CONTABILIDADE

LOUISE VIVEIROS
MACEDO

31/03/1987 3401 190 0

BACABAL
ANALISTA JUDICIÁRIO -

DIREITO

ANTONIO MANOEL
GAYOSO E ALMENDRA
CASTELLO BRANCO N

14/05/1979 4684 188 0

BACABAL ANALISTA JUDICIÁRIA -
DIREITO

JOYCE KAROLINNY
NEGROMONTE MOREIRA

19/09/1986 3634 210 0

BACABAL ANALISTA JUDICIÁRIO -
DIREITO

ANDERSON SERRA
MONTE PALMA

03/01/1989 3568 210 0

BACABAL ANALISTA JUDICIÁRIO -
DIREITO

ESLEY ALVES DE JESUS 28/06/1982 3527 210 0

BACABAL ANALISTA JUDICIÁRIO -
DIREITO

THIAGO PESSOA
SILVEIRA

13/04/1987 3465 210 0

BALSAS TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

RAFAEL ARAUJO ROCHA 25/05/1990 3657 210 0

BALSAS AUXILIAR JUDICIÁRIA -
APOIO

PATRICIA REGINA NUNES
COQUEIRO

07/09/1980 3661 210 0

BARREIRINHAS ANALISTA JUDICIÁRIO -
DIREITO

JAELCY PITMAN BARROS
ELOI

11/04/1977 5477 210 0

BARREIRINHAS ANALISTA JUDICIÁRIO -
DIREITO

ANDERSON SERRA
MONTE PALMA

03/01/1989 3568 210 0

BARREIRINHAS ANALISTA JUDICIÁRIO -
DIREITO

ESLEY ALVES DE JESUS 28/06/1982 3527 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

MARCELO RICARDO
CORDEIRO CARDOSO

04/11/1976 5952 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

ALUIZIO BISPO CRUZ
JUNIOR

06/07/1983 5876 193 0

BARREIRINHAS TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

DANIEL TELES MOREIRA
SILVA

15/09/1986 4017 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

VENÂNCIO ALÍBIO
SANTOS DA PAZ

13/10/1983 3634 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

DIANA MARIA COELHO 26/09/1979 3617 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

FERNANDO HENRIQUE
SILVA SMITH

10/09/1979 3563 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

LUCIANA FERREIRA DA
CRUZ

01/06/1991 3544 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

ANA PATRÍCIA RABELO
MENDES

01/11/1977 3544 196 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

LÍVIA RODRIGUES MELO 02/02/1978 3509 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

RENATA BRAGA
FERREIRA

12/01/1989 2973 210 0

BARREIRINHAS TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

DEBORA LIMA E SILVA 10/09/1976 36 210 0

BARREIRINHAS AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

EDGILSON CARVALHO DA
SILVA

01/04/1979 5285 168 0

BARREIRINHAS AUXILIAR JUDICIÁRIA -
APOIO

CINTHIA ALMEIDA BRITO
LIMA

27/12/1987 3665 210 0

BARREIRINHAS AUXILIAR JUDICIÁRIA -
APOIO

PATRICIA REGINA NUNES
COQUEIRO

07/09/1980 3661 210 0

BARREIRINHAS AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

SILVANO RANGEL VALE
DA SILVA

08/02/1989 3651 204 0

BARREIRINHAS OFICIALA DE JUSTIÇA LAURIANE BARROS
DOMINICE

09/03/1982 3525 210 0

CAXIAS AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

FLÁVIO RODRIGUES
BORGES GOMES

07/10/1983 3665 210 0

Página 96 de 119 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 14/10/2022
Edição nº 187/2022 Publicação: 17/10/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

CAXIAS AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

SILVANO RANGEL VALE
DA SILVA

08/02/1989 3651 204 0

CAXIAS AUXILIAR JUDICIÁRIA -
APOIO

RAQUEL SILVA PAIVA 25/02/1982 3392 210 3

CAXIAS AUXILIAR JUDICIÁRIA -
APOIO

EDIANE ARAUJO MARTINS 10/11/1989 3354 210 0

CODÓ TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

MAX DE SOUSA BONFIM 02/10/1977 3669 210 0

CODÓ TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

RENATA DANIELLE
GOMES DE OLIVEIRA

09/11/1982 3604 210 0

COELHO NETO AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

FLÁVIO RODRIGUES
BORGES GOMES

07/10/1983 3665 210 0

COLINAS AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

EDGILSON CARVALHO DA
SILVA

01/04/1979 5285 168 0

COROATÁ TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

DANIEL TELES MOREIRA
SILVA

15/09/1986 4017 210 0

COROATÁ TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

MAX DE SOUSA BONFIM 02/10/1977 3669 210 0

CURURUPU AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

JORGE LUIS MOURA
TAVARES

04/05/1973 5077 191 0

GOVERNADOR
NUNES FREIRE

AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

CLÉBIO JORGE DIAS
FREITAS

20/12/1982 3630 210 0

IMPERATRIZ TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

HERNANI FELIPE ARAUJO
DA SILVA

04/02/1987 3949 206 0

IMPERATRIZ TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

JOÃO DE DEUS ALVES
SILVA

08/03/1989 3836 210 0

IMPERATRIZ TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

RENATA BRAGA
FERREIRA

12/01/1989 2973 210 0

IMPERATRIZ TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

SHIRLENNE DA SILVA
BRITO ROCHA

07/01/1983 2888 198 0

IMPERATRIZ TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

DEBORA LIMA E SILVA 10/09/1976 36 210 0

LAGO DA PEDRA ANALISTA JUDICIÁRIA -
DIREITO

JOYCE KAROLINNY
NEGROMONTE MOREIRA

19/09/1986 3634 210 0

LAGO DA PEDRA ANALISTA JUDICIÁRIO -
DIREITO

THIAGO PESSOA
SILVEIRA

13/04/1987 3465 210 0

MARACAÇUMÉ AUXILIAR JUDICIÁRIA -
APOIO

ATALITA FERNANDA
COSTA FERREIRA E SILVA

08/08/1984 6027 210 0

MARACAÇUMÉ AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

CLÉBIO JORGE DIAS
FREITAS

20/12/1982 3630 210 0

MONTES ALTOS AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

MARCELO XIMENES LIMA
FEITOSA

05/05/1983 3209 210 0

PEDREIRAS OFICIAL DE JUSTIÇA EMANUEL SAMID
MONTEIRO MENEZES

01/01/1984 3394 210 0

PINHEIRO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

ADENILSON PINHEIRO
CAMPOS

21/11/1983 3667 210 0

PINHEIRO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

FERNANDO HENRIQUE
SILVA SMITH

10/09/1979 3563 210 0

PINHEIRO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

LUCIANA FERREIRA DA
CRUZ

01/06/1991 3544 210 0

PINHEIRO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

HELTON FERDINANDES
ROCHA FERREIRA

03/05/1986 3286 210 0

PINHEIRO AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

CLÉBIO JORGE DIAS
FREITAS

20/12/1982 3630 210 0

PINHEIRO AUXILIAR JUDICIÁRIA -
APOIO

EDIANE ARAUJO MARTINS 10/11/1989 3354 210 0

RIACHÃO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

MARCELO RICARDO
CORDEIRO CARDOSO

04/11/1976 5952 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

MARCELO RICARDO
CORDEIRO CARDOSO

04/11/1976 5952 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

BRUNO WANDERSON DE
MORAES PEREIRA

05/03/1983 4163 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

DANIEL TELES MOREIRA
SILVA

15/09/1986 4017 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

DIEGO SANTA BRÍGIDA
CUBA

27/06/1982 3950 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

HERNANI FELIPE ARAUJO
DA SILVA

04/02/1987 3949 206 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

CARLOS ALESSANDRO
ALVES MENDES

25/03/1986 3944 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

RODRIGO ABREU RABELO 03/12/1979 3903 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

MILENA BATISTA VIANA 15/06/1987 3899 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

FERNANDA BARBOSA
LIMA

14/09/1987 3890 206 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

JOÃO DE DEUS ALVES
SILVA

08/03/1989 3836 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

JOSIAS RODRIGUES LIMA
JUNIOR

06/12/1986 3825 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

LIVIA MARIA MATOS
MACHADO AROUCHE

22/01/1983 3791 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

NILSON CHAVES DOS
SANTOS

09/09/1985 3669 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

DAPHNE NAYARA
RODRIGUES DE FREITAS

23/04/1986 3669 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

ADENILSON PINHEIRO
CAMPOS

21/11/1983 3667 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

VENÂNCIO ALÍBIO
SANTOS DA PAZ

13/10/1983 3634 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

DIANA MARIA COELHO 26/09/1979 3617 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

FABIANA ELAYNE
BARROS DAMASCENO

24/05/1984 3547 210 0

TÉCNICA JUDICIÁRIA - ANA PATRÍCIA RABELO

Página 97 de 119 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 14/10/2022
Edição nº 187/2022 Publicação: 17/10/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

ROSÁRIO
APOIO TÉC. MENDES

01/11/1977 3544 196 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

LÍVIA RODRIGUES MELO 02/02/1978 3509 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

LORENA COSTA DE
MORAIS

05/03/1982 3448 147 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

LETÍCIA NATÁLIA FALCÃO
SILVA

09/09/1986 3363 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

MARLY NEVES GARCES
MELONIO

30/09/1982 3352 162 10

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

GLAUDSON WOLAN
RAMOS PEREIRA

28/02/1979 3349 210 0

ROSÁRIO TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

HELTON FERDINANDES
ROCHA FERREIRA

03/05/1986 3286 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

RENATA BRAGA
FERREIRA

12/01/1989 2973 210 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

SHIRLENNE DA SILVA
BRITO ROCHA

07/01/1983 2888 198 0

ROSÁRIO TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

DEBORA LIMA E SILVA 10/09/1976 36 210 0

SANTA INÊS
ANALISTA JUDICIÁRIO -

DIREITO

ANTONIO MANOEL
GAYOSO E ALMENDRA
CASTELLO BRANCO N

14/05/1979 4684 188 0

SANTA INÊS ANALISTA JUDICIÁRIA -
DIREITO

JOYCE KAROLINNY
NEGROMONTE MOREIRA

19/09/1986 3634 210 0

SANTA INÊS ANALISTA JUDICIÁRIO -
DIREITO

ANDERSON SERRA
MONTE PALMA

03/01/1989 3568 210 0

SANTA INÊS ANALISTA JUDICIÁRIO -
DIREITO

THIAGO PESSOA
SILVEIRA

13/04/1987 3465 210 0

SANTA LUZIA TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

JOÃO DE DEUS ALVES
SILVA

08/03/1989 3836 210 0

SANTA LUZIA DO
PARUÁ

OFICIAL DE JUSTIÇA MARCOS ANTONIO DE
OLIVEIRA RAMOS

15/10/1972 7348 210 0

SÃO JOSÉ DE
RIBAMAR

ANALISTA JUDICIÁRIO -
CONTADOR

ALDO DE JESUS MILEN
FROES

03/02/1979 5185 204 0

SÃO LUÍS -
ENTRÂNCIA FINAL

TÉCNICA JUDICIÁRIA -
TÉC. EM

LOUISE VIVEIROS
MACEDO

31/03/1987 3401 190 0

SÃO MATEUS TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

VENÂNCIO ALÍBIO
SANTOS DA PAZ

13/10/1983 3634 210 0

SÃO MATEUS TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

LUCIANA FERREIRA DA
CRUZ

01/06/1991 3544 210 0

SÃO MATEUS TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

MARLY NEVES GARCES
MELONIO

30/09/1982 3352 162 10

SÃO MATEUS TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

HELTON FERDINANDES
ROCHA FERREIRA

03/05/1986 3286 210 0

SÃO MATEUS AUXILIAR JUDICIÁRIA -
APOIO

ANTONIA LUCIANE DE
OLIVEIRA CHUMBER

08/02/1984 3612 210 0

SÃO MATEUS AUXILIAR JUDICIÁRIA -
APOIO

EDIANE ARAUJO MARTINS 10/11/1989 3354 210 0

SÃO MATEUS OFICIALA DE JUSTIÇA SAMIRA HONELLY DA
COSTA SOUSA

18/08/1980 3396 210 0

SÃO RAIMUNDO
DAS

MANGABEIRAS

TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

FLÁVIO BRITO FERREIRA
PASSOS 03/01/1982 3949 210 0

SÃO RAIMUNDO
DAS

MANGABEIRAS

TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

RAFAELA MEIRE
MOUZINHO LIMA 08/07/1989 3404 210 0

TIMBIRAS TÉCNICO JUDICIÁRIO -
APOIO TÉC.

MAX DE SOUSA BONFIM 02/10/1977 3669 210 0

TIMBIRAS AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

FRANCISCO ROGERIO
COLAÇO DE OLIVEIRA

12/08/1983 5966 180 0

TUNTUM AUXILIAR JUDICIÁRIO -
APOIO

EDGILSON CARVALHO DA
SILVA

01/04/1979 5285 168 0

VARGEM GRANDE TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

ANA PATRÍCIA RABELO
MENDES

01/11/1977 3544 196 0

VARGEM GRANDE AUXILIAR JUDICIÁRIA -
APOIO

IVENE LIMA DE MORAES
ARAUJO

28/02/1987 5765 210 0

VITÓRIA DO
MEARIM

OFICIALA DE JUSTIÇA SAMIRA HONELLY DA
COSTA SOUSA

18/08/1980 3396 210 0

ZÉ DOCA TÉCNICA JUDICIÁRIA -
APOIO TÉC.

DAPHNE NAYARA
RODRIGUES DE FREITAS

23/04/1986 3669 210 0

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 13 de outubro de 2022.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 14/10/2022 09:16 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

Coordenadoria de Direitos e Registros

Divisão de Expedição e Controle de Atos

Página 98 de 119 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 14/10/2022
Edição nº 187/2022 Publicação: 17/10/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br